[image: gerb]
[bookmark: 1]МИНИСТЕРСТВООБРАЗОВАНИЯ ПРИМОРСКОГОКРАЯ

[image: ]ПРИКАЗ
 (
г.
 Владивосток
№
)

Обутвержденииперечняпунктовпроведениятестированияназнание русскогоязыка,достаточноедляосвоенияобразовательныхпрограмм начальногообщего, основногообщегоисреднего общегообразования, иностранных граждан и лиц без гражданства на территории Приморского края

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Порядком проведения в государственной или муниципальной общеобразовательной организации тестирования на знание русского языка, достаточное для освоения образовательных программ начальногообщего, основного общегои среднего общего образования, иностранных граждан и лиц без гражданства, утвержденным приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 04.03.2025 № 170, в целях организации и проведения тестирования на знание русского языка, достаточное для освоения образовательных программ начального общего, основного общего и среднего общего образования, иностранных граждан и лиц без гражданства в Приморском крае,
приказываю:

1. Утвердить перечень пунктов проведения тестирования на знание русского языка, достаточное для освоения образовательных программ начального общего, основного общего и среднего общего образования,

[bookmark: 2]иностранных граждан и лиц без гражданства на территории Приморского края (Приложение).
2. Отделу качества общего образования управления качества общего образования министерства образования Приморского края (Путинцева) организовать совместную работу с муниципальными органами управления образованием (далее – МОУО), государственным автономным учреждением дополнительного профессионального образования «Приморский краевой институт развития образования» (Михалева) по исполнению настоящего приказа.
3. Руководителям МОУО довести настоящий приказ до сведения руководителей образовательных организаций Приморского края
4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя министра образования Приморского края А.Ю. Меховскую.

[image: ]Заместитель Председателя ПравительстваПриморскогокрая–
министробразованияПриморскогокрая	Э.В.Шамонова

[bookmark: 3][image: ]Приложение к приказу министерства образования Приморского края от 	№

Перечень пунктов проведения тестирования на знание русского языка, достаточное для освоения образовательных программ начального общего,основногообщегоисреднегообщегообразования,иностранных граждан и лиц без гражданства (далее - ППТ) на территории Приморского края

	Муниципальное образование
	ППТ
(наименованиеОО)

1
	Анучинскиймуниципальный округ
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя школа с. Анучино» Анучинского муниципального округа

2
	Арсеньевскийгородской округ
	Муниципальноеобщеобразовательноебюджетное учреждение«Средняяобщеобразовательнаяшкола
№8»Арсеньевскогогородскогоокруга.

3
	Артемовскийгородской округ
	Муниципальноебюджетноеобщеобразовательное учреждение«Средняяобщеобразовательнаяшкола
№11»Артемовскогогородского округа

4
	Владивостокскийгородской округ
	Муниципальноебюджетноеобщеобразовательное учреждение«Средняяобщеобразовательнаяшкола
№59г.Владивостока»

5
	Владивостокскийгородской округ
	Муниципальноебюджетноеобщеобразовательное учреждение«Средняяобщеобразовательнаяшкола
№69г.Владивостока»

6
	Владивостокскийгородской округ
	Муниципальноебюджетноеобщеобразовательное учреждение«Средняяобщеобразовательнаяшкола
№77г.Владивостока»

7

ГородскойокругБольшой Камень
	Муниципальноебюджетноеобщеобразовательное учреждение«Средняяобщеобразовательнаяшкола
№1городскогоокругаБольшой Камень»

8
	ГородскойокругЗАТО Фокино
	Муниципальноебюджетноеобщеобразовательное учреждение«Средняяобщеобразовательнаяшкола
№256городскогоокругаЗАТО Фокино»

9
	ГородскойокругСпасск- Дальний
	Муниципальноебюджетноеобщеобразовательное учреждение«Средняяобщеобразовательнаяшкола
№5»городскогоокруга Спасск-Дальний

10
	Дальнегорский муниципальныйокруг
	Муниципальноеобщеобразовательноебюджетное учреждение«Средняяобщеобразовательнаяшкола
№21»г.Дальнегорска

	11
	Дальнереченский
	МБОУ«Средняяобщеобразовательнаяшкола№2

	[bookmark: 4]городскойокруг
	имени Героя Советского Союза Старшего Лейтенанта И.И. Стрельникова» Дальнереченского городского округа

12

Дальнереченский муниципальныйрайон
	Муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение «Средняя общеобразовательная школа с. Веденка» Дальнереченского муниципального района

13
	Кавалеровский муниципальныйокруг
	Муниципальноебюджетноеобщеобразовательное учреждение«Средняяобщеобразовательнаяшкола
№3»пгтКавалерово

14

Кировскиймуниципальный район
	Муниципальноеобщеобразовательноебюджетное учреждение«Средняяобщеобразовательнаяшкола
№ 2 пгт. Кировский» Кировского муниципального района

15

Красноармейский муниципальныйокруг
	Муниципальное	казенное	образовательное учреждение«Средняяобщеобразовательнаяшкола
№	10»	с.	Новопокровка	Красноармейского муниципального округа

16
	Лазовскиймуниципальный округ
	Муниципальноеобщеобразовательноебюджетное
учреждение	«Лазовская	средняя общеобразовательная школа № 1»

17
	Лесозаводский муниципальныйокруг
	Муниципальноеобщеобразовательноебюджетное учреждение«Средняяобщеобразовательнаяшкола
№5»Лесозаводскогомуниципального округа

18

Михайловский муниципальныйокруг
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа имени А.И. Крушанова с. Михайловка» Михайловского муниципального округа

19
	Муниципальныйокруг г. Партизанск
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «ОЦ «АНТАРЕС» муниципального округа город Партизанск

20
	Надеждинский муниципальныйрайон
	Муниципальноебюджетноеобщеобразовательное учреждение«Средняяобщеобразовательнаяшкола
№9с.КипарисовоНадеждинского района»

	21
	Находкинскийгородской округ
	Муниципальноеавтономноеучреждение«Средняя общеобразовательная школа № 5» г. Находка

22

Октябрьскиймуниципальный округ
	Муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение	«Покровская	средняя общеобразовательная школа» Октябрьского муниципального округа

23
	Ольгинскиймуниципальный округ
	Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа п. Ольга» Ольгинского муниципального округа

24

Партизанский муниципальныйокруг
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа с. Владимиро-Александровское» Партизанского муниципального округа

[bookmark: 5]25

Пограничный муниципальныйокруг
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение	«Пограничная	средняя общеобразовательная школа №1 Пограничного муниципального округа»

26
	Пожарскиймуниципальный округ
	Муниципальноеобщеобразовательноебюджетное учреждение«Средняяобщеобразовательнаяшкола
№1»Пожарскогомуниципальногоокруга

27
	Спасскиймуниципальный район
	Муниципальноебюджетноеобщеобразовательное учреждение«Средняяобщеобразовательнаяшкола
№8»с.СпасскоеСпасскогорайона

28
	Тернейскиймуниципальный округ
	Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа п. Пластун»

29

Уссурийскийгородской округ
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение«Средняяобщеобразовательнаяшкола
№ 130 с углубленным изучением отдельных предметовг.Уссурийска»Уссурийскогогородского округа

30

Уссурийскийгородской округ
	Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение«Средняяобщеобразовательнаяшкола
№ 25 с углубленным изучением отдельных предметовг.Уссурийска»Уссурийскогогородского округа имени В.Г. Асапова

31

Ханкайскиймуниципальный округ
	Муниципальноебюджетноеобщеобразовательное учреждение«Средняяобщеобразовательнаяшкола
№3»с.АстраханкаХанкайскогомуниципального округа

32
	Хасанскиймуниципальный округ
	Муниципальное бюджетное учреждение « Средняя общеобразовательная школа №2 пгт Славянка» Хасанского муниципального округа.

33
	Хорольскиймуниципальный округ
	Муниципальное	бюджетное	образовательное учреждение«Средняяобщеобразовательнаяшкола
№3»с.Хороль.

34
	Черниговский муниципальныйокруг
	Муниципальноебюджетноеобщеобразовательное учреждение«Средняяобщеобразовательнаяшкола
№8с.Черниговка»

35
	Чугуевскиймуниципальный район
	Муниципальноебюджетноеобщеобразовательное учреждение«Средняяобщеобразовательнаяшкола
№2»с.ЧугуевкаЧугуевскогорайона

36

Шкотовскиймуниципальный округ
	Муниципальноебюджетноеобщеобразовательное учреждение«Средняяобщеобразовательнаяшкола
25с.Романовка»Шкотовскогомуниципального округа

37

Яковлевскиймуниципальный округ
	Муниципальноебюджетноеобщеобразовательное учреждение«Средняяобщеобразовательнаяшкола
№	1	с.	Варфоломеевка»	Яковлевского муниципального округа

image1.jpeg

image2.png
26.03.2025 mp.23a-401

image3.png
,ﬂ,OKyMeHT noanucaH
SJ'IeKTpoHHOf/'I noanucbro

CBEJEHUA O CEPTUOUKATE 3N

CepTudmkat: 00COE8A3AOE71B639563B5735C5445C45A
Bnapeneu;: LamoHoBa 3Onbeupa BuktoposHa
[HeiictButeneH c 08-05-2024 no 01-08-2025

image4.png
26.03.2025 mp.23a-401